

Adjudicações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ
Praça Ezequiel Viana, 88, Centro - CEP: 46.765-000
CNPJ: 13.675.681/0001-30 - Tel/Fax: (77) 3479-2150/2116

ATO ADJUDICATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL 017/2021 – REGISTRO DE PREÇOS

Aos 06 (seis) dias do mês de Outubro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 09:10 horas, reuniu-se na Prefeitura Municipal de Piatã, na sala da Comissão de Licitações, o Pregoeiro Sr. Jader Luiz Azevedo da Palma e demais membros da Equipe de Apoio, Srs. Wilde Soares e Zandra Estefani Brito Ganem, designado pelo Decreto nº 028 de 07/01/2021, após encerramento da Sessão do Pregão Presencial – Sistema de Registro de Preços – SRP - nº 017/2021, do tipo menor preço por item, publicado no Diário Oficial do Município de Piatã e no Jornal Tribuna da Bahia no dia 21/09/2021, o qual foi julgado em conformidade com os preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, de 17.07.2002 subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores alterações, e Lei Complementar 123/2006 e Decreto federal 8.250 2.017 e Decreto Municipal 0027/2015 que tem por objetivo o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s), para fornecimento parcelado de Cimento Portland e Areia, conforme especificações e quantidades constantes do Termo de Referência e demais Anexos do Edital do Pregão Presencial- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP - Nº 017/2021, sendo adotado menor preço por item, e, não havendo manifestação de recursos entre os presentes, ratifica os atos praticados na sessão, declarando ADJUDICADOS os licitantes vencedores no certame, conforme a seguir indicado:

FORNECEDOR: EMPRESA BRAGA AGUIAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PESSOA JURÍDICA, CNPJ Nº 33.988.783/0001-12, SITUADA À RUA BONINAL, Nº 232, CENTRO, SEABRA, CEP: 46.900-000, AQUI REPRESENTADA PELO SEU TITULAR, MÁRDIJO ALMEIDA BRITO RG: 05876213-20, CPF: 769.884.815-91, RESIDENTE E DOMICILIADO NA À RUA BONINAL, Nº 232, CENTRO, SEABRA, CEP: 46.900-000

ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	POTY	200.000	0,72	144.000,00
VALOR TOTAL						144.000,00

FORNECEDOR: EMPRESA GILBERTO DE SOUZA LTDA, PESSOA JURÍDICA, CNPJ Nº 23.745.485/0001-48, SITUADA À BA 148, 93, CENTRO, PIATÃ - BA, CEP: 46.765-000, AQUI REPRESENTADA PELO SEU TITULAR, GILBERTO DE SOUZA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 07.734.000-09 E DO CPF 856.121.975-00, RESIDENTE E DOMICILIADO NA BA 148, 93, CENTRO, PIATÃ - BA, CEP: 46.765-000

ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	K.G	MONTES CLAROS	200.000	0,72	144.000,00
VALOR TOTAL						144.000,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ
Praça Izideo Viana, 38, Centro - CEP: 46.765-000
CNPJ: 13.675.681/0001-30 - Tel/Fax: (77) 3479-2130/2116

FORNECEDOR: FORNECEDOR: EMPRESA A J OLIVEIRA DE PIATA, PESSOA JURÍDICA, CNPJ Nº 15.245.855/0001-50, SITUADA NA RUA DO MERCADO, S/N, INÚBIA PIATÃ - BA CEP: 46.765-000, AQUI REPRESENTADA PELO SEU TITULAR, O SR. ANTONIO JOSE DE OLIVEIRA, BRASILEIRO MAIOR, CPF Nº 670.480.138-34, E RG Nº 969359527, SSP-BA, RESIDENTE E DOMICILIADA NA PRAÇA STO. ANTÔNIO, INÚBIA PIATÃ - BA CEP: 46.765-000.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV-32	KG	ZEBU	200.000	0,73	146.000,00
VALOR TOTAL						146.000,00

FORNECEDOR: EMPRESA GODOFREDO SANTANA TRINDADE -ME, PESSOA JURÍDICA, CNPJ Nº 35.654.934/0001-21, SITUADA À AC SÍTIO SUMIDOURO, CEP: 46.765-000, AQUI REPRESENTADA PELO SEU TITULAR, GODOFREDO SANTANA TRINDADE, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 841519510 E DO CPF 923.117.925-04, RESIDENTE E DOMICILIADO À AC SÍTIO SUMIDOURO, CEP: 46.765-000

ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3		400	50,00	20.000,00
4	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3		500	50,00	25.000,00
5	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3		400	50,00	20.000,00
VALOR TOTAL						65.000,00

Valor global da licitação: R\$ 499.000,00 (quatrocentos e noventa e nove mil).

Jader Luiz Azevedo da Palma
Fregoeiro

Zandra Luciani Brito Ganem
Equipe/Membro

Wilde Soares
Equipe/Membro